
                                  
З Б А Р А З Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

В И К О Н А В Ч И Й  К О М І Т Е Т

РІШЕННЯ

від 27.12.2024 року №426 
                              

Про затвердження положення про
здійснення попередньої оплати товарів і
 послуг, що закуповуються головними 
 розпорядниками за кошти бюджету
Збаразької міської територіальної
громади

Керуючись Законом України “ Про місцеве самоврядування в  Україні”, 
Бюджетним кодексом України та постановою Кабінету Міністрів України від 4 
грудня 2019 р. № 1070 “Деякі питання здійснення розпорядниками (одержувачами) 
бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за 
бюджетні  кошти”  (зі  змінами)  з  метою  забезпечення  ефективного,  цільового  та 
раціонального використання бюджетних коштів,  виконавчий комітет  Збаразької 
міської ради

В И Р І Ш И В :

1. Затвердити Положення про здійснення попередньої оплати товарів 
і послуг, що закуповуються головними розпорядниками за кошти бюджету 
Збаразької міської територіальної громади згідно з додатком.

2.  Головним  розпорядникам  бюджетних  коштів  відповідно  до 
повноважень забезпечити:

- ефективне, раціональне та цільове використання бюджетних коштів, у 
тому числі під час закупівлі товарів і послуг на умовах попередньої оплати;

- належну організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних 
коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів щодо застосування 
положень постанови Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1070 у 
разі укладання договорів про закупівлю товарів і послуг за бюджетні кошти на 
умовах попередньої оплати.

https://pavlogradmrada.dp.gov.ua/wp-content/uploads/2020/03/%D0%94%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA-.docx


3. Контроль та відповідальність за виконання даного рішення покласти на 
заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів  ради 
згідно з розподілом  функціональних  обов’язків.

Збаразький міський голова                                     Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ



                                                                                Додаток 

до рішення виконавчого комітету  
від 27 грудня 2024 року № 426

                                               
                                             ПОЛОЖЕННЯ

про здійснення попередньої оплати товарів і послуг, що 
закуповуються головними розпорядниками за кошти бюджету 

Збаразької міської територіальної громади

1.  Положення про здійснення попередньої  оплати товарів і  послуг,  що 
закуповуються  головними  розпорядниками  за  кошти  бюджету  Збаразької 
міської  територіальної  громади  (далі  –  Положення)  визначає  механізм 
здійснення  попередньої  оплати  за  товари  і  послуги,  як  головними 
розпорядниками бюджетних коштів,  так  і  розпорядниками нижчого рівня  та 
одержувачами  бюджетних  коштів,  з  метою  забезпечення  цільового  та 
ефективного використання бюджетних коштів та визначає вимоги до договорів 
щодо попередньої оплати товарів і послуг, які закуповують, граничні розміри та 
строки попередньої оплати.

 2. Положення розроблене відповідно до Бюджетного кодексу України та 
постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  4  грудня  2019  р.  № 1070  “Деякі 
питання  здійснення  розпорядниками  (одержувачами)  бюджетних  коштів 
попередньої  оплати  товарів,  робіт  і  послуг,  що  закуповуються  за  бюджетні 
кошти” (зі змінами) та інших нормативно-правових актів.

3. Установити,  що  головні  розпорядники  коштів  бюджету  Збаразької 
міської територіальної громади, також розпорядники коштів нижчого рівня та 
одержувачі  бюджетних  коштів у  договорах  про  закупівлю  товарів,  робіт  і 
послуг за кошти міського бюджету можуть передбачати попередню оплату в 
разі закупівлі:

- періодичних видань – на строк не більше дванадцяти місяців, у розмірі 
до 100% їх вартості включно;

-  електричної  енергії  відповідно до укладених договорів – на строк не 
більше  дванадцяти  місяців  у  розмірі  до  30  %  загальної  вартості  основного 
договору;

-   природного  газу  відповідно  до  укладених  договорів  –  на  строк  не 
більше  дванадцяти  місяців  у  розмірі  до  30  %  загальної  вартості  основного 
договору;

-   послуг  з  розподілу електричної  енергії  відповідно  до  укладених 
договорів – на строк не більше дванадцяти місяців, у розмірі 100% (включно) 
щомісячної вартості послуги розподілу електричної енергії;

- послуг з розподілу природного газу відповідно до укладених договорів – 
на строк не більше дванадцяти місяців, у розмірі 100% (включно) щомісячної 
вартості послуги розподілу природного газу.



4. Попередня  оплата  в  межах  строків,  визначених  в  пункті  3  цього 
Положення, може здійснюватися без обмежень кількості платежів, що згідно з 
договорами  про  закупівлю  передбачається  поставити,  виконати  і  надати 
протягом поточного чи наступного бюджетного періоду.

Розмір  та  строк  попередньої  оплати,  кількість  платежів  з  попередньої 
оплати  в  межах  строку  визначаються  головними  розпорядниками, 
розпорядниками  (одержувачами)  бюджетних  коштів  в  особі  керівників,  які 
несуть  персональну  відповідальність,  виходячи  із  необхідності,  що 
обґрунтовується,  зокрема,  реальним станом постачання  товарів  (періодичних 
видань,  електричної  енергії,  природного  газу)  і  надання  послуг  з  розподілу 
електричної  енергії  і  природного  газу,  помісячним  розподілом  бюджетних 
асигнувань, опалювальним сезоном.

5. Головні розпорядники бюджетних коштів, розпорядники (одержувачі) 
коштів  нижчого  рівня  Збаразької  міської  ради  відповідають  за  прийняте 
рішення,  забезпечуючи  ефективне,  раціональне  і  цільове  використання 
бюджетних коштів відповідно до вимог Бюджетного кодексу України.

6. Головні розпорядники бюджетних коштів:
- забезпечують заходи щодо виявлення постачальників товарів і надавачів 

послуг,  якими  порушено  умови  договорів,  укладених  із  розпорядниками 
(одержувачами) бюджетних коштів, діяльність яких координується через них та 
які  отримують  бюджетні  кошти  на  виконання  бюджетних  програм,  щодо 
попередньої оплати товарів і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти;

-  здійснюють  контроль  щодо  не  проведення  розпорядниками 
(одержувачами)  бюджетних  коштів  платежів  з  попередньої  оплати 
постачальникам товарів і надавачам послуг, якими порушено умови договорів 
щодо  попередньої  оплати  товарів  і  послуг,  що  закуповуються  за  бюджетні 
кошти.

7. Головний  розпорядник  бюджетних  коштів  укладає  договори  про 
закупівлю товарів і послуг відповідно до законодавства з урахуванням такого:

- не здійснення платежів з попередньої оплати постачальникам товарів і 
надавачам послуг, якими порушено умови договорів щодо попередньої оплати 
товарів і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти;

-  повернення  після  закінчення  строку,  визначеного  у  договорі  про 
закупівлю  товарів  і  послуг  постачальниками  товарів  і  надавачами  послуг 
невикористаних сум попередньої оплати та застосування штрафних санкцій у 
разі невчасного повернення таких коштів.

8. Це Положення набирає чинності з 01 січня 2025 року.

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету Олександр ПРИСЯЖНЮК


	
	ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
	ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ


	В И Р І Ш И В :
	Додаток
	Олександр ПРИСЯЖНЮК

